2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    06.07.2023                                                                                                         № 340

 О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 01.09.2008 № 2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»

На основании постановления Правительства Владимирской области от 04.07.2023 г.  № 463 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в пункт 1.6 раздела 1 приложения к постановлению Главы округа Муром от 01.09.2008 № 2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»:

1.1. Изложив абзац шестой в редакции:
«- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" - 3677 рубля».
1.2. Изложив абзац седьмой в редакции:
«- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" - 3850 рублей».
1.3. Изложив абзац восьмой в редакции:
«-профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" - 4751 рубля».
1.4. Изложив абзац девятый в редакции:
«-профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" - 3392 рублей».
1.5. Изложив абзац десятый в редакции:
«-профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" - 3850 рублей».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управ- ления образования администрации округа Муром Раевскую И.И., начальника Управления культуры администрации округа Муром Козлова В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023, и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	                  Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации
округа Муром»
Согласовано:
Начальник Управления образования
администрации округа Муром

И.А. Тарасова

                      И.И. Раевская

	Начальник финансового управления
администрации округа Муром

О.А. Балнова

	Главный специалист – юрист
Управления образования
	О.В. Хохлова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром

Д. А. Карпов

       Файл сдан:
         Ведущий специалист отдела делопроизводства
         МКУ округа Муром «Организационное управление»                                      О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз.,  управление образования – 2 экз.,  финуправление – 1 экз., управление культуры – 1 экз.